
№2448 от 25.11.2011г. «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого предпринимательства». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 

20.11.2008 N 111-4-РД, распоряжением администрации города Железногорска от 

09.11.2011 № 1495 «О возложении исполнения обязанностей главы города Железногорска 

на Сергиенко В.В.»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее - Перечень), на 2012 год, согласно приложению на двух 

листах. 

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А. в срок не позднее 20 декабря 2011 года опубликовать 

утвержденный перечень в газете «Железногорские новости» и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации города Железногорска Курской 

области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                            В.В. Сергиенко 

 

 

 

Иванова О.В. 

2-61-16 



 
Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 25.11. 2011 № 2448 

 

Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, на 2012 год 
 

 

Регистра-

ционный 

номер 

Почтовый  адрес 

(место нахождения) 

объекта имущества 

Описание объекта 

имущества  

Права субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

отношении объекта 

имущества 

Примечание 

1.  
г. Железногорск, ул. 21-

го Партсъезда, 18 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

18,80 кв.м. 

 

 

2.  
г. Железногорск, ул. 21-
го Партсъезда, 18 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

14,90 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Воронин Н.З. № 

свидетельства 000742662  от 
05.03.2002 

Оказание юридических 

услуг 

 

3.  
г. Железногорск, ул. 21-

го Партсъезда, 18 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

7,30 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Иваченкова Е.В. № 
свидетельства 000317423 от 

11.11.2004 

Розничная торговля 

 

4.  
г. Железногорск, ул. 

Димитрова, 23 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
11,0 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Пилипченко Л.А. № 

свидетельства 000317961 от 
27.12.2004 

Швейная мастерская 

 

5.  
г. Железногорск, ул. 

Курская, 25 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
13,30 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Лукьянчиков С.А. № 

свидетельства 0012770394 
от 19.09.2007 

Розничная торговля 

 

6.  
г. Железногорск, ул. 
Ленина, 78 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

29,00 кв.м. 

 

 

7.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина, 27/1 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

109,60 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Польский А.П. № 
свидетельства 000310622  

Полиграфическая 

деятельность 

 

8.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина, 31/1 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
13,60 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Тен Е.А. № 

свидетельства 000317743 от 
15.12.2004 

Розничная торговля 

 

9.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина, 56/2 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
13,20 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Чекрыгина В.Н. № 

свидетельства 001265263 от 
28.03.2007 

Парикмахерские услуги 

 

10.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина, 86/3 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

5,00 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Нерсесян Р.Р. № 

свидетельства 000307320 от 

22.04.2004 
Ремонт обуви 

Социально 

значимый вид 

деятельности 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

11.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина,68 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

28,50 кв.м. 

Договор аренды, 

ИПЛунева Т.Ю. № 
свидетельства 001589815 от 

22.08.2011 

Розничная торговля 

 

12.  
г. Железногорск, ул. 

Мира, 11/1 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

13,50 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Евладов А.В. № 
свидетельства 001474470 от 

09.12.2010 

Розничная торговля 

 

 

13.  
г. Железногорск, ул. 

Мира, 14/1 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
28,00 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Козинов С.А. № 

свидетельства 000317360 от 
05.11.2004 

Парикмахерские услуги 

 

14.  
г. Железногорск, ул. 

Мира, 14/1 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 
11,10 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Сафронова Н.А. № 

свидетельства 001461816 от 
05.05.2009 

Розничная торговля 

 

15.  
г. Железногорск, ул. 

Комарова, 28/1 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

13,30 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Киреева А.В. 

свидетельства 000306953 от 

29.03.2004 
Парикмахерские услуги 

 

16.  
г. Железногорск, ул. 

Ленина, 64 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

87 кв.м. 

Договор аренды, 

ООО «Экологическая 

Фирма Зеленый Мир» № 

свидетельства 001260910 от 
08.11.2006 

Розничная торговля 

 

17.  
г. Железногорск, ул. 21-

го Партсъезда, 11 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

86,4 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Алехина Л.П.  № 

свидетельства 000307890 от 

30.06.2004 
Парикмахерские услуги 

 

18.  
г. Железногорск, ул. 21-
го Партсъезда, 11 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

10,3 кв.м. 

Договор аренды, 

ИП Ткачева В.В. № 

свидетельства 000316274 от 

27.07.2004 
Швейная мастерская 

 

19.  
г. Железногорск, ул. 21-

го Партсъезда, 11 

Встроенное нежилое 
помещение площадью 

12,1 кв.м. 

 

 

20.  
г. Железногорск, ул. 21-
го Партсъезда, 11 

Встроенное нежилое 

помещение площадью 

14,6 кв.м. 

Договор аренды, 
ИП Басова С.И.. № 

свидетельства 000317107 от 

20.10.2004 

Розничная торговля 

 

 


